@plicom

Mobiltelefon

Bedienungsanleitung

PowerTel M5000



@nplicom

Horgeratekompatibel
(HAC Hearing Aid Compatible to M3 / T3 Rating)

Das M5000 Mobiltelefon hat eine integrierte
Induktionsspule und ist Horgeratekompatibel.

Fur eine optimale Nutzung mit Ihrem Horgerat, mus-
sen Sie dieses entsprechend einrichten. Lesen Sie
dazu die Bedienungsanleitung des Horgerats.



O NOoO OB~ WLWbdNDD —

NN o
. O OWooONOOOLP~WN O

Inhaltsverzeichnis

Sicherheitshinweise ............ 4
Telefon in Betrieb nehmen ... ... .. 8
Bedienelemente ............... 16
Einfihrende Informationen .. ... ... 21
Eingabemethoden . .. ........... 27
Telefonieren .. ................ 29
Notruffunktion ................. 34
Notruffunktion-Beispiele . . ... ..... 37
Notruffunktion starten/beenden . . . . . 41
Telefonbuch . ................. 42
Anrufliste . ................... 50
SMS ... 52
VoiceMail ................... 59
Services . ... 61
Einstellungen ................. 66
Menlstruktur ................. 76
Falls es Problemegibt .. ......... 92
Technische Eigenschaften ... ... .. 96
SAR-Informationen ............. 100
Pflegehinweise / Garantie ........ 102
Stichwortverzeichnis .. .......... 104

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk 3



Sicherheitshinweise
1 Sicherheitshinweise

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgfaltig
durch.

A Es besteht Erstickungsgefahr!
Halten Sie Verpackungs- und Schutzfolien
von Kindern fern.

BestimmungsgemaRe Verwendung
Dieses Telefon ist geeignet fiir das Telefonieren in-
nerhalb eines Mobiltelefonnetzes. Jede andere Ver-
wendung gilt als nicht bestimmungsgemaR. Eigen-
machtige Veranderungen oder Umbauten sind nicht
zulassig. Offnen Sie das Gerat in keinem Fall selbst
und filhren Sie keine eigenen Reparaturversuche
durch.

Anwendungsbereich

. Verwenden Sie das Telefon nicht in verbotenen
Bereichen.
Schalten Sie das Telefon in der Nahe
medizinischer Gerate aus (z. B. in
Krankenh&usern).
Verwenden Sie das Telefon nicht an Tankstellen
oder in der Nahe von Kraftstoffen oder
Chemikalien.
Erkundigen Sie sich vor dem Benutzen des
Telefons in Flugzeugen bei der Fluggesellschaft,
ob Sie das Mobiltelefon betreiben diirfen.

4 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Sicherheitshinweise

Allgemeine Hinweise
Vermeiden Sie Rauch, Staub, Erschitterungen,
Chemikalien, Feuchtigkeit, Hitze oder direkte
Sonneneinstrahlung. Ihr Telefon ist nicht
wasserdicht; halten Sie es trocken.
Verwenden Sie ausschlieBlich Originalzubehdr
und Originalakkus. Versuchen Sie nicht andere
Produkte anzuschlieflen.
Wenn Sie das Telefon an andere Geréate
anschlieBen mochten, lesen Sie die
Bedienungsanleitung zu diesem Geréat, um
detaillierte Sicherheitshinweise zu erhalten.
Versuchen Sie nicht inkompatible Produkte
anzuschlielien.
Reparaturen an diesem Gerat diirfen nur von
qualifiziertem Kundendienstpersonal durchgefiihrt
werden.
Bei allen Mobilfunkgeréten kann es zu
Interferenzen kommen, die die Leistung
beeintrachtigen konnen.
Halten Sie lhr Telefon und seine Zubehorteile
aulerhalb der Reichweite von Kindern.
Die SIM-Karte kann entnommen werden.
Vorsicht! Kleinkinder konnten diese verschlucken.
Der Rufton wird tber den Lautsprecher
wiedergegeben. Nehmen Sie zuerst den Anruf an
und halten Sie dann das Telefon an das Ohr.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 5
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Sicherheitshinweise

So vermeiden Sie die eventuelle Schadigung des
Gehors.

Verwenden Sie das Telefon wahrend der Fahrt
mit Kraftfahrzeugen oder Fahrradern nur mit
zugelassenen Freisprecheinrichtungen und
entsprechend positionierten Halterungen.
Vergewissern Sie sich, dass durch den Betrieb
des Telefons keine sicherheitsrelevanten
Funktionen gestort werden. Beachten Sie
zwingend die gesetzlichen und landes-
spezifischen Vorschriften.

Zu implantierten Herzschrittmachern sollte immer
ein Abstand von mindestens 15 cm eingehalten
werden, um eventuelle Stérungen zu vermeiden.
Sie sollten das eingeschaltete Telefon nicht in der
Brusttasche tragen. Bei Gesprachen halten Sie
das Telefon an das vom Herzschrittmacher
entgegengesetzte Ohr.

Das Telefon muss sofort ausgeschaltet werden,
wenn Sie irgendwelche Beeintrachtigungen
spuren oder vermuten.

Dieses Telefon ist horgeratekompatibel. Tragen
Sie ein Horgerat, sollten Sie sich trotzdem bei
lhrem Arzt oder beim Hersteller des Horgerats
uber eventuelle Beeintrachtigungen durch
Mobilfunkgeréate erkundigen.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Sicherheitshinweise

Verlassen Sie sich bei der Absicherung flr
Notfalle nicht allein auf das Mobilfunktelefon. Aus
verschiedenen technischen Griinden ist es nicht
maglich, unter allen Umstanden eine sichere
Verbindung zu garantieren.

Netzteil

A Achtung: Verwenden Sie nur das mitgelie-
ferte Steckernetzteil, da andere Netzteile das
Telefon beschadigen konnen. Versperren Sie
den Zugang zum Steckernetzteil nicht durch
Mabel oder andere Gegenstande.

Aufladbare Akkus

Achtung: Werfen Sie Akkus nicht ins Feuer.
Verwenden Sie nur Akkus des gleichen Typs!

Entsorgung

Wollen Sie Ihr Gerat entsorgen, bringen Sie es \E
zur Sammelstelle Ihres kommunalen Entsor-
gungstragers (z. B. Wertstoffhof). Das neben- ™=
stehende Symbol bedeutet, dass Sie das Ge-

rat auf keinen Fall in den Hausmdill werfen

durfen! Nach dem Elektro- und Elektronikgera-
tegesetz sind Besitzer von Altgeraten gesetz-

lich gehalten, alte Elektro- und Elektronikge-

rate einer getrennten Abfallerfassung

zuzufihren.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 7
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefon in Betrieb nehmen

Akkus entsorgen Sie beim N =
batterievertreibenden Handel %@ V
sowie bei zustandigen Sam- ¢
melstellen, die entsprechende

Behalter bereitstellen.
Verpackungsmaterialienentsorgen Sie entspre-
chend den lokalen Vorschriften.

2 Telefonin Betrieb nehmen

Sicherheitshinweise

A Achtung: Lesen Sie vor der Inbetriebnahme
unbedingt die Sicherheitshinweise in
Kapitel 1.

Verpackungsinhalt priifen
Zum Lieferumfang gehdren:

1 Mobiltelefon 1 Tisch-Ladestation
1 Li-lon-Akku 1 Steckernetzteil
1 Headset 1 Bedienungsanleitung

Die Barcodeaufkleber in lhrem Telefon
Die Barcodeaufkleber enthalten Informationen tber
lhr Telefon, wie z. B. die Seriennummer. Entfernen
Sie diese nicht.

@ Das Display ist durch eine Folie geschiitzt.
Entfernen Sie diese bitte.

8 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefon in Betrieb nehmen

Passworter

Dieses Mobiltelefon bietet die Option, Passworter zu
benutzen. Aktivieren Sie die Passworter, damit Dritte
nicht unbefugt auf lhre gespeicherten Daten zugrei-
fen kdnnen. Haben Sie diese Optionen aktiviert, ist
der Zugriff auf einige Funktionen, wie z. B. das Tele-
fonbuch, nur nach Eingabe des richtigen Passworts
maglich.

PIN- & PIN2-Code

PIN- (Personal Identity Number) und PIN2-Code sind
4- bis 8-stellige Nummern. Den PIN- und PIN2-Code
erhalten Sie zusammen mit der SIM-Karte von Ihrem
Netzanbieter.

PUK- & PUK2-Code

PUK- (Personal Unblocking Key) und PUK2-Code
sind 4- bis 8-stellige Nummern. Diese werden nur
dann bendtigt, wenn Sie den PIN-Code Ihrer SIM-
Karte dreimal hintereinander falsch eingegeben ha-
ben und die SIM-Karte gesperrt ist. Den PUK- und
PUK2-Code erhalten Sie zusammen mit der SIM-
Karte von |hrem Netzanbieter.

Mobiltelefon aus- und einschalten

Um die Akkus zu schonen, kdnnen Sie das Mobilte-
lefon ausschalten.

3 Sek. | = Mobiltelefon ausschalten
3 Sek. | = Mobiltelefon einschalten
Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 9

bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefon in Betrieb nehmen

Installieren der SIM-Karte

10

A Verschlucken von Kleinteilen moglich!
Die SIM-Karte kann entnommen werden.
Kleinkinder konnten diese verschlucken.

@ Auch wenn keine SIM-Karte installiert ist, kon-
nen Sie die Notrufnummer 112 wahlen.
Wenn Sie den Notrufschalter einschalten,
wird diese Nummer automatisch gewanhlt!

Schalten Sie das Telefon aus.

A Achten Sie darauf, dass die SIM-Karte nicht
verbogen oder zerkratzt wird. Vermeiden Sie
den Kontakt mit Wasser, Schmutz oder elek-
trischen Ladungen.

Schieben Sie den Akkufach-
deckel des Telefons mit leich-
tem Druck nach unten. Heben
Sie den Akkufachdeckel ganz
vom Telefon ab.

Falls ein Akku eingelegt ist,
nehmen Sie den Akku heraus.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefon in Betrieb nehmen

Schieben Sie die SIM-Karte
mit den goldenen Kontakten
nach unten, passend in die
vorgepragte SIM-Kartenhalte-
rung.

Setzen Sie den Akku ein. Die

goldenen Kontakte des Akkus
zeigen dabei nach oben links.
Driicken Sie leicht auf das un-
tere Ende des Akkus, bis die-

ser einrastet.

Setzen Sie den Akkufachde-
ckel des Telefons wieder auf
das Telefon. Schieben Sie den
Akkufachdeckel nach oben,
bis dieser einrastet.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

11



Telefon in Betrieb nehmen

Akku aufladen

A Stellen Sie vor dem Laden des Akkus sicher,
dass der Akku korrekt eingelegt ist.
Entfernen Sie den Akku nicht, wahrend das
Telefon geladen wird. Das Telefon kann da-
durch beschadigt werden.

&= Laden Sie bei der ersten Inbetriebnahme den
Akku flir mindestens 4 Stunden. Einige Ak-
kus erreichen erst nach mehreren vollstandi-
gen Lade- / Entladezyklen ihre volle Leistung.

Laden uber den Mini-USB-Anschluss

12

Offnen Sie die USB-Schutzab-
deckung am Telefon und ste-
cken Sie das Ladegerét in
den Mini-USB-Anschluss.

an. Verwenden Sie aus Si-  Netzstec
cherheitsgriinden nur das mit- §oge
gelieferte Ladegerat.

Schlieen Sie das Ladegerat .
wie auf der Skizze abgebildet "
k-
L 4

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefon in Betrieb nehmen

Laden Uber die Tisch-Ladestation

Stecken Sie das Ladegerat in ! =

den Mini-USB-Anschluss der ‘
Ladestation. Stellen Sie das %
Telefon zum Laden in die La-

destation.

Der aktuelle Akkuladezustand wird wie folgt im Dis-
play angezeigt:

o0 ol
Voll Halb Schwach Leer

@ Es kann einige Sekunden dauern, bis Ihr Tele-
fon den Ladevorgang anzeigt.
Sie kénnen Ihr Telefon wahrend des Ladevor-
gangs verwenden.
Sie konnen lhr Telefon auch Gber den PC laden. Ver-
binden Sie dazu das Telefon mit dem PC iber ein
zugelassenes Mini-USB-Kabel. Der Ladevorgang
tber den PC dauert l&nger als der Ladevorgang mit
dem Ladegerat.

@ Verwenden Sie ausschlieBlich das vom Tele-
fonhersteller zugelassene Mini-USB-Kabel.
Bei der Verwendung anderer Datenkabel er-
lischt die Garantie.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 13
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefon in Betrieb nehmen

Akkustandswarnung
Bei niedriger Akkuladung erhalten Sie eine entspre-
chende Meldung auf dem Display.

& Laden Sie den Akku auf.

Bei sehr geringer Akkuladung kann es sein, dass die
Hintergrundbeleuchtung nicht funktioniert und einige
Funktionen nicht verfligbar sind.

&= Laden Sie den Akku auf.

Wenn die Akkuladung unter den Mindeststand fallt,
schaltet sich das Telefon automatisch aus.

Tipps rund um den Akku
Verwenden Sie ausschlieBlich vom Hersteller zuge-
lassene Akkus, Kabel und Ladegerate, da sonst der
Akku beschadigt werden kann.
SchlieRen Sie den Akku nicht kurz. Belassen Sie den
Akku immer im Telefon, um einen versehentlichen
Kurzschluss der Akkukontakte zu vermeiden.
Halten Sie die Akkukontakte sauber und frei von
Schmutz.
Der Akku kann hunderte Male ge- und entladen wer-
den, seine Lebensdauer ist jedoch begrenzt. Tau-
schen Sie den Akku aus, wenn die Akkuleistung
merklich gesunken ist.

14 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefon in Betrieb nehmen

Displaysprache einstellen
Wahlen Sie die entsprechende Sprache aus. Folgen
Sie der MenUstruktur (= Seite 84
Es stehen die Sprachen Deutsch, Franzdsisch und
Englisch zur Verfiigung.

Datum und Uhrzeit einstellen

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein. Folgen Sie der
Menistruktur ¢= Seite 80.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 15
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Bedienelemente
3 Bedienelemente

; \ =

16 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Bedienelemente

Hormuschel

Direktwahltasten / Softkeys
Ein-/Aus-Taste, Auflegetaste
Taste Aufwarts / Abwarts
Mikrofon

Zifferntastenblock
Gespréachstaste

LED

Lautsprecher flir Freisprechen
10 Notrufschalter

11 Akkufachdeckel

12 Mini-USB-Anschluss mit Abdeckung
13 Ladekontakte

14 Lautstarkeregelung

15 Headset-Buchse

16 Befestigungsose

O©CoONOOO OB WN -~

Die Tasten Ihres Telefons werden in dieser Bedienungs-
anleitung nachfolgend mit vereinheitiichten Symbolen dar-
gestellt. Leichte Abweichungen der Tastensymbole Ihres

Telefons gegentiber den hier verwendeten Symbolen
sind daher moglich.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

17



Bedienelemente

1 Hormuschel

Hier héren Sie lhren
Gesprachspartner, sofern Sie
kein Headset oder keine
Freisprecheinrichtung
installiert und aktiviert haben
und das Gerat sich nicht im
Freisprechmodus befindet.

2 M1 ) M2 ][ M3 | Direktwahltasten / Softkeys

Mit den Direkwahltasten

konnen dort gespeicherte

Rufnummern durch Driicken

und Halten der Taste direkt
ewahlt werden.

(M3 ] sind zusétzlich
auch Softkeys. Die Softkeys
sind in den verschiedenen
Menus mit unterschiedlichen
Funktionen belegt. Die
aktuelle Funktion wird immer
in dem dariber liegenden Text
im Display angezeigt.

3 | = | Ein-/Aus-Taste, Auflegetaste

Gerat ein- und ausschalten.
Aktuellen Vorgang abbrechen.
Anruf beenden oder zurtick-
weisen.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Bedienelemente

4 [a)| w Taste Aufwérts / Abwarts
In den MenUs navigieren
Men( 6ffnen
Telefonbuch 6ffnen

5 Mikrofon Ist beim Telefonieren aktiv

6 1 ) # |Zifferntastenblock
Telefonnummern und Namen
eingeben oder SMS
verfassen.

7~ ] Gesprachstaste
Anrufe annehmen oder
fUhren.
Anruferliste 6ffnen.

8 LED Zeigt den Betriebszustand
des Telefons an.

9 Lautsprecher Hier héren Sie lhren
Gesprachspartner, wenn sich
das Gerat im Freisprech-
modus befindet. Uber diesen
Lautsprecher wird die
Notrufansage laut wieder-
gegeben.

10 | = | Notrufschalter
Notruf aktivieren.

11 Akkufachdeckel ~ Abdeckung des Akkufachs.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 19
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



20

Bedienelemente

12 Mini-USB-Anschluss mit Abdeckung
USB-Stecker anschlieRen.

13 Ladekontakte Hierliber wird das Telefon in
der Ladestation geladen.

14 | 4+ | = | Lautstarkeregelung
Wiedergabelautstarke regeln.

15 () Headset-Buchse
Headset anschlieften.
Die Hormuschel, der
Lautsprecher und das
Mikrofon werden deaktiviert.
Sie horen und sprechen nur
noch Uber das Headset.

@ Verwenden Sie nur das im Lieferumfang ent-
haltene Headset. Bei der Verwendung ande-
rer Headsets kann die Funktion nicht garan-
tiert werden.

Eine Beschadigung des Headsets oder des
Telefons ist nicht auszuschlieRen.

16 Befestigungsdse Tragegurt befestigen (nicht im
Lieferumfang enthalten).

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einfliihrende Informationen
Tasten mit Sonderfunktionen

Modus halten halten [ # ]
Stand-by Rufeinstellung | Tastensperre
‘Lautlos” akti- | aktivieren
vieren/deakti-
vieren
Ankommendes | Rufeinstellung
Gesprach “‘Lautlos” nur
fur diesen Anruf
aktivieren
halten | 1

Die Verbindung zu Ihrer Mailbox wird hergestellt und
Sie kénnen Nachrichten abhdren = Seite 59.

4 Einfiihrende Informationen

In diesem Kapitel finden Sie grundlegende Informa-
tionen zur Handhabung der Bedienungsanleitung
und des Telefons.

Darstellungsweise in der Bedienungsanleitung

Darstellung | Beschreibung

(] | Darstellung von Tasten

Abgebildete Taste kurz driicken

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 21
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einfliihrende Informationen

2 Sek.

Abgebildete Taste 2 Sekunden dri-
cken

halten [_1 ] | Abgebildete Taste halten
H Ziffern oder Buchstaben eingeben
(=) Telefon klingelt
~ Telefon aus der Ladestation neh-
men
—~ Telefon in die Ladestation stellen
Darstellung von Displaytexten
z.B. ¥l | Darstellung von Displaysymbolen
Ok Softkey-Taste driicken = Seite 24

Symbole und Texte im Display des Mobilteils

Symbol

1 -I||
.-;;j
i

22

Beschreibung

Anzeige der Akkukapazitat.
Durchlaufende Segmente, der Akku
wird geladen.

Signalstarke der Funkverbindung

Alarm1 und/oder Alarm2 sind einge-
schaltet

Ein Headset ist angeschlossen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz

bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einfliihrende Informationen

& Die Tastensperre ist aktiviert
= Seite 31

((}  Eswirdein Roaming'-Gesprach ge-
fuhrt

i Sie flihren ein Gesprach

Es sind neue Anrufe in der Anrufliste
= Seite 50

Sie haben eine neue SMS?
= Seite 52

Das Mikrofon ist stummgeschaltet
= Seite 31

Keine Rufsignalisierung / lautlos ist
aktiviert

Nur Rufton ist aktiviert

=0
(=]

bk & & E

Nur Vibrationsalarm ist aktiviert

1 Roaming-Gespréche: Gesprache in das Ausland
oder aus dem Ausland, fiir die ggf. gesonderte
Kosten anfallen.

2 SMS: Short Message Service = Dienst fiir das
Versenden von Kurznachrichten.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 23
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einfliihrende Informationen

-ig_ Erst Vibrationsalarm, dann Rufton ist
aktiviert

Vibrationsalarm und Rufton sind akti-
viert
Bereitschaftsmodus
Alle Beschreibungen in dieser Bedienungsanleitung
gehen davon aus, dass sich das Telefon im Bereit-
schaftsmodus befindet. Den Bereitschaftsmodus er-
reichen Sie, indem Sie die Taste [~ ] ggf. mehrfach
driicken. Eventuell missen Sie die Tastensperre de-
aktivieren.

Energiesparmodus
Nach einiger Zeit im Stand-by-Modus wechselt das
Telefon in den Energiesparmodus. Das Display ist
nun nicht mehr beleuchtet. Drlicken Sie eine belie-
bige Taste, um den Stand-by-Modus zu aktivieren.
Softkeys
Die Softkeys [ M1] (2) und [ M3 ] (2) sind in den ver-
schiedenen Menus mit unterschiedlichen Funktionen
belegt. Sie sind in dieser Bedienungsanleitung immer
nach den dartber liegenden Texten im Display be-
nannt.

24 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einfliihrende Informationen

: ‘ | o
‘ M| M2 | M3
-~
Taste | Im Stand-by-Modus Im Menii
(M1] | - Hauptmenii éffnen |~ gil]/r?lif}?)nen
w3 - Freigabe der Tasten- |~ gi:rflgii nen

sperre einleiten

Navigation im Menii

Alle Funktionen sind uber unterschiedliche Menus zu
erreichen. Den Weg zur gewunschten Funktion ent-

nehmen Sie der Menustruktur = Seite 76.

Menii  ((Mm1)) Hauptmeni 6ffnen
(]|~ Gewiinschtes Untermenii
auswahlen
Ok ((m1)) Untermenii 6ffnen
(a]/|+] Gewiinschte Funktion
auswahlen
Ok Funktion 6ffnen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einfliihrende Informationen

(~]/|w] Ok Gewiinschte Einstellung
auswahlen

LH Uber Tastenfeld Ziffern oder
Buchstaben eingeben

[ M1 ] (Softkey) Eingaben bestatigen

[ M3 | (Softkey) Eine Ebene zurlick

(=] Programmier- und

Speichervorgange abbrechen
und in den Stand-by-Modus
zurickkehren

Telefonbucheintrage erstellen - Beispiel

26

Wie Sie in den Mens navigieren und Einstellungen
vornehmen, ist hier anhand des Beispiels Telefon-
bucheintréage erstellen erklért. Verfahren Sie bei al-
len Einstellungen wie in diesem Beispiel.

Meni Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w]! Telefonbuch | = Ok

Telefonbuch auswahlen und
bestatigen

[«]/[~])| Neuer Eintrag | 'Ok

Untermenu auswahlen und
bestatigen

(a]/|w]| SIM | oder| Telefon | Ok
Speicherort auswahlen und
bestatigen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk




Eingabemethoden

Bearbeit. Ok [ Ok
Eingabemodus 6ffnen, Namen
eingeben und bestatigen

[«]/|w]| Tel. zuhause | 'Bearbeit.
Weiteres Eingabemeni
auswahlen und bestatigen

Jit Ok Eingabemodus offnen,
Nummer eingeben und
bestatigen

[A)/|w]| | Bearbeit.
Weiteres Eingabemeni
auswahlen und bestatigen
Vervollstandigen Sie nach dem beschriebenen Ab-
lauf die entsprechenden Angaben zu diesem Na-
men. Sind alle gewlinschten Angaben eingetragen,
dann

Erledigt Ok Telefonbucheintrag
abschliellen

Ja | oder  Nein

Eintrage speichern oder
verwerfen

5 Eingabemethoden
Zur Eingabe von Text sind die Zifferntasten mit Buch-
staben beschriftet.
lhr Telefon bietet verschiedene Methoden, um Text-

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 27
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Eingabemethoden

eingaben durchzufilhren. Diese werden beim Erstel-
len oder Bearbeiten von Kontakten im Telefonbuch,
bei der Namenssuche im Telefonbuch und beim Ver-
fassen von SMS-Mitteilungen angewandt.

@& Es steht nichtimmer jede Methode in jeder An-
wendung zur Verfugung.

Texteingabemethoden

Multitap
Um Text im Multitap-Modus einzugeben, muss die
Taste mit der entsprechenden Buchstaben-/Zeichen-
gruppe gedruckt werden. Wird das erste Zeichen der
Gruppe bendtigt, wird die Taste einmal gedriickt.
Wird das zweite Zeichen bendtigt, wird die Taste
zweimal gedruckt usw.

@ Um einen weiteren Buchstaben einzugeben,
der sich auf derselben Taste befindet, dri-
cken Sie den entsprechenden Buchstaben.
Warten Sie ca. 2 Sek. und geben Sie dann
den nachsten Buchstaben ein.

RBC GroRbuchstaben Multitap
abe Kleinbuchstaben Multitap
123 Ziffern

@ Um zwischen den Texteingabemodi zu
wechseln, driicken Sie die Taste [ # J.

28 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonieren

Interpunktion und Sonderzeichen
Driicken Sie im Bearbeitungsmodus die Taste [ % .
Interpunktion und Sonderzeichen werden angezeigt.
Wahlen Sie mit den Tasten [«|/|w] das ge-
wiinschte Zeichen aus und tibernehmen Sie es mit

dem Softkey Ok . Um ein Leerzeichen einzufligen,

driicken Sie die Taste [ 0 .
6 Telefonieren
Anruf annehmen
(=) | € Anruf annehmen
Anruf abweisen
(o)) | ™™ Anruf abweisen
Gesprach beenden
~ Gesprach beenden
Anrufen
i Rufnummer eingeben
Loschen Bei Falscheingabe letzte Ziffer
l6schen
' Rufnummer wahlen
Anrufliste

lhr Telefon speichert die zuletzt gewahlten Rufnum-
mern (Wahlwiederholung), die eingegangenen An-
rufe und die entgangene Rufnummern in einer An-
rufliste.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 29
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonieren
Pad Anrufliste 6ffnen
(al/|w][~] Eintrag auswahlen und
Verbindung herstellen
Rufnummern aus dem Telefonbuch wahlen

Sie missen Rufnummern im Telefonbuch gespei-
chert haben 1= Seite 26 und 42.

R Telefonbuch 6ffnen

[~/ [~ Eintrag auswahlen und
Verbindung herstellen

Haben Sie dem Eintrag mehrere Rufnummern zuge-
wiesen, wahlen Sie die gewiinschte Nummer aus.
(]|~ entsprechende Nummer
auswahlen
Pad Verbindung herstellen
Direktwahl
Sie missen Rufnummern als Direktwahlnummer ge-
speichert haben = Seite 66.
3 Sek. [ M1, (M2 ] oder [ M3 |
Direktwahltaste drucken

Einstellen der Horerlautstarke
Sie kdnnen wahrend eines Gesprachs die Lautstarke
anpassen.
L+ Joder( =]  Gewiinschte Lautstarke
auswahlen

30 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonieren

Anzeige der Gesprachsdauer
Wahrend eines Gesprachs wird die Gesprachsdauer
in Stunden, Minuten und Sekunden angezeigt.
Freisprechen

Nutzen Sie diese Funktion, um den Gesprachspart-
ner Uber den Lautsprecher zu horen.

Freispr. Freisprechen einschalten

Freispr. aus Freisprechen ausschalten

Mikrofon im Mobilteil stummschalten

Sie kdnnen wahrend eines Telefongesprachs das
Mikrofon des Mobilteils aus- und einschalten.

Optionen Meni 6ffnen

<)/ |+

An Mikrofon ausschalten
(stummschalten)

Aus Mikrofon einschalten

Tastensperre

Die Tastensperre soll verhindern, dass versehentlich
Funktionen ausgelost werden.

3 Sek. | # Tastensperre einschalten

@& Bei eingeschalteter Tastensperre konnen ein-
gehende Anrufe wie gewohnt angenommen
werden.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 31
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonieren

M3 | und dann sofort| #

Tastensperre ausschalten

Ruftonmelodie ausschalten
Sie kdnnen die Ruftonmelodie ausschalten.

3Sek.| ¥ Ruftonmelodie ausschalten

3 Sek. | ¥ Ruftonmelodie einschalten
Klingelton fir den aktuellen Anruf ausschalten

(=) 3 Sek. | ¥ Ruftonmelodie ausschalten

@ Der Rufton ist beim nachsten eingehenden
Anruf automatisch wieder aktiv.

Wahrend eines Gesprachs

Optionen Meni “Optionen® 6ffnen

Auf dieser Ebene erreichen Sie die Funktionen, die
Sie wahrend eines Gesprachs ausfiihren kdnnen:

Halten

[«]/[w]! Halten | [Ok

aktuelles Gesprach halten

@ Wenn ein Gesprach gehalten wird, andert
sich dieser Menupunkt in “Zurtckholen®.

Um das gehaltene Gesprach wieder aufzunehmen

[«)/|w]| Zuriickholen | Ok

Gespréach fortflihren

32 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonieren

Freisprechen

[«]/[]! Freispr. | /An

Freisprechen eingeschaltet

[/ (]| Freispr. | [Aus

Freisprechen ausgeschaltet

Neuer Anruf

[«]/|wJ | Neuer Anruf | [Ok

Funktion auswahlen und
aufrufen

P Telefonnummer eingeben und
anrufen

& Das erste Gesprach wird gehalten.

Telefonbuch

[«)/|w]| Telefonbuch | Ok

Telefonbuch 6ffnen und
verwenden

SMS
[&)/|w) SMS | Ok Menii 6ffnen und SMS

schreiben, bearbeiten.

DTMF-Tone
(«]/|w/| DTMF
An DTMF-ToOne einschalten
Aus DTMF-Tone ausschalten

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 33
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Notruffunktion
7 Notruffunktion

Dieses Telefon ist mit einer komfortablen Notruffunk-
tion ausgestattet. Es konnen bis zu 5 Rufnummern
fir einen Notruf eingetragen werden. Das Telefon
schaltet in der Notruffunktion automatisch auf “Frei-
sprechen”, ein Alarm ertént und auf dem Display
kann eine Information angezeigt werden.

&= Wenn keine SIM-Karte installiert ist und Sie

den Notrufschalter einschalten, wird automa-
tisch die Notrufnummer 112 gewahlt.

Notrufnummern eintragen/léschen
So fiigen Sie einen Eintrag aus dem Telefonbuch als
Notrufnummer ein.
@ Jede Nummer, die Sie als Notrufnummer nut-
zen wollen, muss im Telefonbuch gespeichert
sein.

Meni Hauptmenu 6ffnen

[4)/|w]| Notrufeinstellungen | Ok
Men 6ffnen

[«] /(]| Notrufir. einstellen | | Ok
Meni 6ffnen

[a]/|wJ| Notrufnr. 1 | bis| Notrufnr. 5| Ok
Speicherplatz wahlen

34 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Notruffunktion

[«)/|w]!| Aus Telefonbuch | | Ok
Telefonbuch 6ffnen und
Eintrag auswahlen

Sie kdnnen auch folgende Funktionen ausflhren:

Eintrag anzeigen
Eintrag Ioschen

Notruf senden an
Sie stellen ein, ob ein Notruf nur an die unter
“Notrufnr. 1“ eingetragene Nummer oder an alle ein-
getragenen Notrufnummern gesendet werden soll.

Meni Hauptmen( 6ffnen
[4)/|w]| Notrufeinstellungen | = Ok
Meni 6ffnen
[«] /(]| Notrufnr. einstellen | | Ok
Meni 6ffnen
[«)/|wJ| Notruf senden an:| - Ok
Meni 6ffnen

[a)/|w]| Alle | oder| Eine | | Ok

Einstellung wahlen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 35
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Notruffunktion

Notrufdauer einstellen
Sie stellen ein, wie lange bei einem Notruf versucht
wird, den Teilnehmer zu erreichen. Nach Ablauf der
gewahlten Zeit wird die nachste Nummer gewahlt.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[4)/|w]| Notrufeinstellungen | Ok
Men 6ffnen

[41/|J! Notrufdauer | "Ok

Meni 6ffnen

[4)/|w]| Aus | oder| 1 Min |bis| 5Min| Ok
Einstellung wahlen
SOS-Nachricht eingeben
Wenn Sie einen Notruf auslésen, kann auf dem Dis-
play eine Information angezeigt werden.

@ Diese Information wird nicht als SMS ver-
sandt, sondern nur kurz auf dem Display lhres
Telefons angezeigt.

Menu Hauptmen( 6ffnen
[4)/|w]| Notrufeinstellungen | Ok
Meni 6ffnen

[«)/|w]| SOS-Nachricht vorbereiten | - Ok
SOS-Nachricht schreiben/
bearbeiten

36 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Notruffunktion-Beispiele
8 Notruffunktion-Beispiele

Anhand von zwei sinnvollen Beispielen soll die
Notruffunktion erklart werden.

@ Wenn keine SIM-Karte installiert ist und Sie
den Notrufschalter einschalten, wird automa-
tisch die Notrufnummer 112 gewahlt.

Notruf an eine Notrufzentrale
Die Nummer der Notrufzentrale muss im Telefon-
buch gespeichert sein.

@& Eventuell missen Sie sich bei einer Notruf-
zentrale registrieren lassen. Erkundigen Sie
sich bei lhrem Arzt oder lhrer Kommune tber
entsprechende Angebote.

Fuhren Sie folgende Einstellung durch:
Menu Hauptmen( 6ffnen

[4)/|w]| Notrufeinstellungen | = Ok
Men 6ffnen

[«] /(]| Notrufnr. einstellen | | Ok
Meni 6ffnen

[«1/[J! Notrufnr. 1| Ok

Speicherplatz 1 wahlen

[«]/|w]| Aus Telefonbuch | Ok
Telefonbuch 6ffnen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 37
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Notruffunktion-Beispiele

(<)1) - Ok
Notrufzentrale auswéhlen und
bestatigen
Zurlck
[4]/|w/| Notruf senden an:| | Ok
Meni 6ffnen
[«]/|w]| Eine | | Ok Einstellung wahlen und
speichern
Zurtck
[a]/|w)| Notrufdauer | | Ok
Meni 6ffnen
[«)/|w]| Aus| 'Ok Einstellung wahlen und
speichern

Bei einem Notruf:

Das Telefon wahlt die Nummer der Notrufzentrale
und schaltet auf Freisprechbetrieb. Fiihren Sie jetzt
das Gesprach. Sollte die Rufnummer der Notrufzen-
trale “besetzt’ sein, werden automatisch bis zu drei
weitere Anrufversuche durchgefiihrt.

Notruf an mehrere Nummern

Die gewtinschten Rufnummern missen im Telefon-
buch gespeichert sein (Verwandte/Freunde).

Fuhren Sie folgende Einstellung durch:

Meni Hauptmen( 6ffnen

38 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Notruffunktion-Beispiele
[4)/|w]| Notrufeinstellungen | = Ok
Meni 6ffnen

[«] /(]| Notrufnr. einstellen | | Ok
Meni 6ffnen

[«1/[J! Notrufnr. 1| "Ok

Speicherplatz 1 wahlen

[«]/|w]| Aus Telefonbuch | Ok
Telefonbuch 6ffnen

A/ v - Ok
Eintrag auswahlen und
bestatigen
Zurtck

[«1/[J! Notrufnr. 2 | Ok

Speicherplatz 2 wahlen (usw.)

[«]/|w]| Aus Telefonbuch | Ok
Telefonbuch 6ffnen

[«]/|w). - Ok
weiteren Eintrag auswahlen
und bestatigen

Nachdem bis zu 5 Notrufnummern gewahlt wurden
Zurlck
[«]/|w]| Notruf senden an: | | Ok
Menu 6ffnen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 39
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk




40

Notruffunktion-Beispiele

(~]/|+] Ok Einstellung wahlen und

speichern

Zuriick

[41/|! Notrufdauer | "Ok

Meni 6ffnen

[«)/|w]| Aus| 'Ok Einstellung wahlen und

speichern

Bei einem Notruf:

Das Telefon wahlt die 1. Notrufnummer und schaltet
auf Freisprechbetrieb. Wenn die Verbindung herge-
stellt ist, flihren Sie das Gesprach. Sollte die Ruf-
nummer “besetzt” sein oder es meldet sich ein Anruf-
beantworter, wird automatisch zur Wahl der
nachsten Notrufnummer (ibergeleitet (ca. nach

1-2 Minuten).

@ Wenn fiir die Notrufdauer eine Zeit (1 Min. -
5 Min.) gewahlt wurde, wird automatisch nach
dieser Zeit die nachste Nummer gewahlt. Ein
eventuell bestehendes Gesprach wird dabei
unterbrochen.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Notruffunktion starten/beenden
9 Notruffunktion starten/beenden

Notruf starten
Schieben Sie den Notrufschalter nach oben. Bei
entsprechender Einstellung ertont die Sirene.
Das Telefon wahlt die eingestellte Nummer und
schaltet auf Freisprechbetrieb. Flihren Sie jetzt das
Gesprach. Je nach gewahlten Einstellungen wird
z. B. eine Wahlwiederholung oder eine Weiterschal-
tung zu anderen Nummern durchgefiihrt.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 41
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch

Notruf beenden

Nach dem Gesprach oder zum Abbrechen des Not-
rufs missen Sie den Notrufschalter wieder nach un-
ten schieben und anschlieRend die Taste [ M1 drii-
cken. Sonst startet die Notrufautomatik erneut.

10 Telefonbuch

Im Telefonbuch des Telefons kénnen Sie bis zu 500
Eintrage (Namen mit mehreren dazugehérigen Ruf-
nummern) speichern.
Geben Sie bei allen Rufnummern immer die
Vorwahl mit ein.
Ist die Speicherkapazitat erschopft, zeigt das
Display beim nachsten Speichern eine
entsprechende Meldung. Fir neue Eintrage
mussen Sie erst alte Eintrage I6schen.
Die Telefonbucheintrage sind alphabetisch
geordnet. Um direkt zum gewiinschten
Telefonbucheintrag zu springen, driicken Sie den
entsprechenden Anfangsbuchstaben. Um in den
Eintragen manuell zu suchen, nutzen Sie die
Tasten [«]/|+).

@ Die Anzahl der Eintrage, die Sie auf lhrer
SIM-Karte speichern kdnnen, erfahren Sie
von [hrem Provider.

42 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch

Eintrage, die Sie auf der SIM-Karte gespeichert
haben, sind vor dem Namen mit dem Symbol

gekennzeichnet.

Namen eingeben
Zur Eingabe von Namen sind die Zifferntasten mit
Buchstaben beschriftet. Durch Driicken der entspre-
chenden Taste kdnnen Buchstaben eingegeben wer-
den. Informationen zu Eingabemethoden

= Seite 27.
L 0] Leerzeichen eingeben
Loschen Loschen
(]|~ Cursor bewegen
Telefonbucheintrage erstellen
Meni Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w]! Telefonbuch | = Ok

Telefonbuch auswahlen und
bestatigen

[«]/[~])| Neuer Eintrag | 'Ok

Untermenu auswahlen und
bestatigen

()] SIM | oder| Telefon | Ok
Speicherort auswahlen und
bestatigen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 43
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch

Bearbeit. (% Ok Eingabemodus &ffnen, Namen
eingeben und bestatigen

[«]/[]| Tel. zuhause |

Weiteres Eingabemeni
auswahlen

Bearbeit. % Ok Eingabemodus 6ffnen,
Nummer eingeben und
bestatigen

[A)/|w)| | Ok / Bearbeit.
Weiteres Eingabemeni
auswahlen und bestatigen
Vervollstandigen Sie nach dem beschriebenen Ab-
lauf die entsprechenden Angaben zu diesem Na-

men. Sind alle gewlinschten Angaben eingetragen,
dann

Erledigt Telefonbucheintrag
abschliellen

Ja | oder  Nein

Eintrage speichern oder

verwerfen
Speichern im Stand-by-Modus
LH Telefonnummer eingeben
Speich. Menii 6ffnen
44 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz

bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch

()] SIM | oder| Telefon | Ok
Speicherort auswahlen und
bestatigen

Bearbeit. % Ok Eingabemodus 6ffnen, Namen
eingeben und bestatigen

[A)/|w]| | Bearbeit.
Weiteres Eingabemeni
auswahlen und bestatigen
Vervollstandigen Sie nach dem beschriebenen Ab-
lauf die entsprechenden Angaben zu diesem Na-
men. Sind alle gewlinschten Angaben eingetragen,
dann

Erledigt Telefonbucheintrag
abschlieRen

Ja | oder  Nein

Eintrage speichern oder
verwerfen
Eintrage im Telefonbuch
andern, bearbeiten oder l6schen

Meni Hauptmeni 6ffnen

[«)/|w]! Telefonbuch | = Ok

Telefonbuch auswahlen und
bestatigen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 45
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch

[«]/[]! Suchen | Ok

Untermend auswahlen und
bestatigen
Suchen Sie den gewtinschten Eintrag, wie am An-
fang dieses Kapitels beschrieben.

Optionen Meni 6ffnen

Sie kdnnen hier folgende Funktionen ausfiihren:

Eintrag anzeigen
Eintrag bearbeiten
Eintrag l6schen
Eintrag kopieren

(SIM ¢ Telefon)
Eintrag verschieben
(SIM ¢ Telefon)

 Mitteilung senden |  SMS senden
 Visitenkarte senden | Visitenkarte senden

Flhren Sie die Funktionen aus und bestatigen diese
abschlieRend.

Alle Eintrage bearbeiten oder loschen

Meni Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w]! Telefonbuch | = Ok

Telefonbuch auswahlen und
bestatigen

46 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch
Sie kdnnen hier weitere Funktionen ausfiihren:

Alle Idschen Alle Eintrage l6schen

(SIM oder Telefon)
Alle kopieren Alle Eintrage kopieren
(SIM oder Telefon)

Fuhren Sie die Funktionen aus und bestatigen Sie
diese abschliefend.

Gruppen
Sie konnen Ihre Eintrage verschiedenen Gruppen
zuordnen. Gruppen konnen ein- oder ausgeblendet
werden, um eine bessere Ubersicht im Telefonbuch
zu erreichen. Sie konnen den Gruppen unterschiedli-
che Klingeltone zuordnen.

Einer Gruppe einen Eintrag zuweisen
Meni Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w]! Telefonbuch | = Ok

Telefonbuch auswahlen und
bestatigen

[«) /|| Anrufergruppe | | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/|J| Familie | 'Ok
Gruppe auswahlen und
bestatigen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 47
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch

[«)/|w]| Mitgliederliste | = Ok
Mitgliederliste auswahlen und
bestatigen

Wenn in der Mitgliederliste noch kein Eintrag vorhan-

den ist, steht Ihnen nur der Meniipunkt = Hinzuf. zur
Verfiigung.

[*lw)l  |[Hinzuf.
Eintrag aus dem Telefonbuch
wahlen und hinzufligen

Wenn in der Mitgliederliste bereits Eintrage vorhan-
den sind, driicken Sie den Softkey = Optionen . An-
schlieBend stehen Ihnen die Mdglichkeiten - Hinzuf.
oder ' Loschen = zur Verfiigung.
Gruppenname und Ton andern
Meni Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w]! Telefonbuch | = Ok

Telefonbuch auswahlen und
bestatigen

[«) /|| Anrufergruppe | | Ok
Meni auswahlen und
bestatigen

[«)/|J| Familie | 'Ok
Gruppe auswahlen und
bestatigen

48 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Telefonbuch

Bearbeit. um den Gruppennamen zu
andern oder

[4]/|wJ| Ton zuordnen | Andern

um einen anderen Rufton zu
wahlen

Einstellungen
Meni Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w]! Telefonbuch | = Ok

Telefonbuch auswahlen und
bestatigen

[«]/|]! Einstellungen | " Ok

Menu auswahlen und

bestatigen
Sie kdnnen hier folgende Funktionen ausfiihren
 Speicherstatus|  Der Status fiir SIM und
Telefon wird angezeigt
Wahlen Sie, welche Felder im

Telefonbuch angezeigt
werden sollen

 Meine Visitenkarte| um diese anschlieRend
' Meine Visitenkarte bearbeiten |

zu bearbeiten oder
' Meine Visitenkarte senden |

zu senden

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 49
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Anrufliste
11 Anrufliste

lhnen steht eine Anrufliste zur Verfiigung.
lhr Telefon speichert die zuletzt gewahlten, ange-
nommenen und entgangenen Rufnummern.

@ Wenn eine Rufnummer mit einem Eintrag in
lhrem Telefonbuch Ubereinstimmt, so wird der
dazugehorige Name angezeigt.

Angezeigte Symbole fiir

gewahlte Anrufe
angenommene Anrufe

entgangene Anrufe

Aus Anrufliste heraus anrufen

- Anrufliste 6ffnen
[~/ [~ Eintrag auswahlen und
anrufen

Details anzeigen
Offnen Sie die Anrufliste.

([~]/|+] Ok Eintrag auswahlen und
Details aufrufen
Optionen Meni 6ffnen

50 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Anrufliste

Sie kdnnen hier folgende Funktionen ausfiihren:

Eintrag I6schen
Eintrag speichern

(SIM oder Telefon)
Anruf | Eintrag anrufen
Eintrag bearbeiten
Anrufiiste [6schen

Fuhren Sie die Funktionen aus und bestatigen Sie
diese abschliefend.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

51



SMS
12 SMS

@& Es werden eventuell nicht alle angebotenen
Funktionen von jedem Provider unterstitzt.
Wenden Sie sich flir detaillierte Informationen
an Ihren Mobilfunk-Serviceprovider vor Ort.

SMS-Einstellungen

@& Die Verteilung von SMS-Nachrichten erfolgt
uber ein Service-Center. Wenn Sie SMS-Text-
nachrichten versenden und empfangen
mochten, missen Sie eine Service-Center-
Nummer in Ihr Telefon einprogrammieren. In
der Regel hat Ihr Serviceprovider diese Ein-
richtung bereits vorgenommen.

So navigieren Sie zum Meni “SMS-Einstellungen”.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[a]/|w]| Mitteilungen | = Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/|w]| Mitteilungseinstellungen | = Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/|w]| SMS-Einstellungen | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

52 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



SMS

SMS-Service-Center
Navigieren Sie zum Men( “SMS-Einstellungen”.
[«)/|w]| SMS-Einstellungen | - Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[A)/|v] Bearbeit.

Meni auswahlen und
bestatigen

f§i Ok MSC-Nummer eingeben oder
bearbeiten und Einstellungen
speichern

Gultigkeit
Hier kdnnen Sie festlegen, wie lange versucht wer-
den soll, eine gesendete Nachricht zuzustellen.
Navigieren Sie zum Menu “SMS-Einstellungen”.
[«)/|w]| SMS-Einstellungen | - Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/|w]| Giltigkeit | ' Andern
Menu auswahlen und
bestatigen

[«]/(~]| Maximum | | Ok
Dauer auswahlen und
bestatigen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 53
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



SMS

Einstellung
Sendebericht
Wahlen Sie “Sendebericht - An‘, um nach dem Sen-
den einer SMS eine entsprechende Bestétigung zu
erhalten.
Antwortpfad
Wahlen Sie “Antwortpfad - An“, um beim Senden ei-
ner SMS den Antwortpfad Ihres Providers mit zu
senden. Details hierzu erfahren Sie bei lhrem
Provider.
Navigieren Sie zum Meni “SMS-Einstellungen”.

[4]/|w]| Einstellung | Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Sendebericht Ein- oder Ausschalten
Antwortpfad Ein- oder Ausschalten

Speicherstatus
Navigieren Sie zum Menu “SMS-Einstellungen”.

[«)/|w]| Speicherstatus | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

@ Die belegten und freien Speicherplatze fir
das Telefon und die SIM-Karte werden ange-
zeigt.

54 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



SMS

SMS erstellen
@& Eine Mitteilung kann bis zu 612 Zeichen, ein-
schlieflich Leerzeichen enthalten.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[a)/|w]| Mitteilungen| Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[4)/|w]| Mitteilung schreiben | Ok
Menu auswahlen und

bestatigen
LH Verfassen Sie |hren Text.
@& Informationen zu Eingabemethoden
= Seite 27.
Senden Menu 6ffnen

Sie kdnnen hier verschiedene Funktionen ausfiihren

Nur senden | [ Ok

Ji% oder Suchen  Nummer eingeben oder aus
dem Telefonbuch auswahlen

 Speichern und senden || Ok

Ji% oder| Suchen Nummer eingeben oder aus
dem Telefonbuch auswahlen.
Die SMS wird im Ordner
‘Ausgang” gespeichert.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 55
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



SMS

Ok Die SMS wird im Ordner

‘Ausgang” gespeichert.

' An mehrere Empfanger | | Ok
Es konnen mehrere
Empfanger aus dem
Telefonbuch ausgewahit
werden.

Ok  Die SMS wird an alle

Mitglieder dieser Gruppe
versandt.

Fuhren Sie die Funktionen aus und bestatigen Sie
diese abschliefend.

Gesendete und empfangene SMS

@ Eingehende SMS werden durch einen von |h-
nen eingestellten Klingelton signalisiert. Auf
dem Display wird “Neue Mitteilung!* ange-
zeigt. Softkey “Lesen” drlicken, um die Nach-
richt anzuzeigen.

Empfangene SMS werden im Ordner “Eingang”
gespeichert.
Gesendete SMS werden wie die Entw(rfe im Ordner
‘Ausgang” gespeichert.

Gespeicherte SMS bearbeiten

Menu Hauptmen( 6ffnen

56 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



SMS

[«)/ || Mitteilungen| Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

(«]/|w]| Ausgang | /| Eingang | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/|w] +491520... | | Ansehen

SMS auswahlen und
bestatigen
Optionen Meni 6ffnen
Sie kdnnen hier ggf. folgende Funktionen ausfiihren:

Nummer, von der die SMS

gesendet wurde, antworten

SMS an eine andere Nummer
weiterleiten

' Senden | SMS senden

 Bearbeit. SMS bearbeiten

 Loschen | SMS Idschen

' Auf SIM kopieren| /| Auf Telefon kopieren |
SMS kopieren

' Auf SIM verschieben | /| Auf Telefon verschieben |
SMS verschieben

Alle 16schen Alle SMS l6schen
Alle kopieren Alle SMS kopieren

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 57
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk




58

SMS

(SIM oder Telefon)

 Alle verschieben | Alle SMS verschigben
(SIM oder Telefon)

- Nummer verwenden | Nummer, von der die SMS

gesendet wurde, verwenden
Fuhren Sie die Funktionen aus und bestatigen Sie
diese abschliefend.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Voice Mail

13 Voice Mail

@& Es werden eventuell nicht alle angebotenen
Funktionen von jedem Provider unterstitzt.
Wenden Sie sich flir detaillierte Informationen
an lhren Mobilfunk-Serviceprovider vor Ort.
Eventuell handelt es sich hierbei um kosten-

pflichtige Dienste.

Um “Voice Mail”! nutzen zu kénnen, miissen Sie
eine entsprechende Rufnummer in |hr Telefon ein-

programmieren. In der Regel hat Ihr Serviceprovider

diese Einrichtung bereits vorgenommen.
Einrichten von Voice Mail

Menu Hauptmen( 6ffnen

[a]/|w]| Mitteilungen | = Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/|w]| Mitteilungseinstellungen | = Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/|w]| Voice Mail | - Ok
Meni auswahlen und
bestatigen

1 Voice Mail, auch Mailbox genannt
(Anrufbeantworter im Mobilfunknetz)

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

59



Voice Mail

([a)/|w] Bearbeit.

Menu auswahlen und
Bearbeitung einleiten

&= Wenn bereits eine Nummer vorhanden ist,
wird diese statt “Leer angezeigt.

Jit Ok Voice Mail Nummer eingeben
oder bearbeiten und
speichern

Sie konnen im Men( “Voice Mail” auch diese Funk-

tionen ausfiihren.

Ok Die Voice Mail Nummer wird

geloscht

' Verbinde zu Voice Mail | Ok
Die Voice Mail Nummer wird
gewahlt.
Fuhren Sie die Funktionen aus und bestatigen Sie
diese abschliefend.
Abhoren der Voice Mail
Navigieren Sie, wie zuvor beschrieben, zum Menu-
punkt “Verbinde zu Voice Mail“ und driicken den

Softkey Ok oder

halten| 1

Die Verbindung zu “Voice Mail” wird hergestellt und
Sie kénnen Nachrichten abhdren.

60 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Services

14 Services

@& Es werden eventuell nicht alle angebotenen
Funktionen von jedem Provider unterstitzt.
Wenden Sie sich fir detaillierte Informationen
an lhren Mobilfunk-Serviceprovider vor Ort.
Eventuell handelt es sich hierbei um kosten-
pflichtige Dienste.

So navigieren Sie zum Meni “Anrufeinstellungen”.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[a)/|w]| Telefoneinstellung | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[4]/|w]| Anrufeinstellungen | | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

Anrufweiterleitung
Mit den nachfolgenden Funktionen kdnnen Sie ein-
gehende Anrufe an zugewiesene Rufnummern um-
leiten.
Navigieren Sie zum Meni “Anrufeinstellungen”.
[4)/|w]| Anrufweiterleitung | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 61
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Services

Wahlen Sie
' Alle Weiterleitungen aufheben | " Ok
um alle Anrufumleitungen aufzuheben

Wahlen Sie die gewiinschten Einstellungen zur
Anrufweiterleitung aus

Alle Anrufe

' Wenn nicht erreichbar |
' Wenn keine Antwort |
' Wenn beschéftigt |

und wahlen Sie dann

Ok fi% oder  Suchen = Ok
Nummer eingeben oder aus
dem Telefonbuch auswahlen.
Die Anrufumleitung ist aktiv.

Ok  Entsprechende

Anrufumleitung ist deaktiviert
Ok Aktuelle Einstellung anzeigen

Rufnummernsperre
Mit den nachfolgenden Funktionen kénnen Sie Be-
schrankungen der ein- und abgehenden Anrufe vor-
nehmen.
Navigieren Sie zum Meni “Anrufeinstellungen”.

62 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Services

[«)/|w) Rufnummemsperre | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen
Folgen Sie der Menustruktur = Seite 87.
Netzpasswort dndern

Dieses Dienstmerkmal muss beim Netzbetreiber an-
gefordert werden. Dieser stellt dann den entspre-
chenden Zahlencode zur Verfligung.

Navigieren Sie zum Menu “Anrufeinstellungen”.
[«]/|w]| Rufnummemsperre | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen
[a)/|w]| Passwort &ndern | | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen
Folgen Sie der MenUstruktur = Seite 89.
Anklopfen

Diese Funktion benachrichtigt Sie wahrend eines
Gespréachs, dass ein weiterer Anrufer versucht Sie
zu erreichen.

Navigieren Sie zum Menu “Anrufeinstellungen”.

[a]/|w]| Anklopfen | Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Folgen Sie der Mendustruktur = Seite 87.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 63
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Services

Automatische Wahlwiederholung

Wenn diese Funktion aktiviert ist, wird eine automa-
tische Wahlwiederholung eingeleitet, wenn die ge-
wahlte Nummer “besetzt” ist.

Navigieren Sie zum Meni “Anrufeinstellungen”.

[«)/|w]| Automatische Wahlwiederholung | = Ok
Ment auswahlen und
bestatigen

Folgen Sie der MenUstruktur = Seite 89.
SIM Toolkit
Ihr Mobiltelefon unterstiitzt SIM Toolkit!.
@& Informationen zu STK-Verwendung, Gebiih-

rentarif, Daten und Angebote erhalten Sie bei
lhrem SIM-Karten-Serviceprovider.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w]J| SIM Toolkit | Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Fuhren Sie die Funktionen aus und bestatigen diese
abschlielend.

18im Toolkit (STK)
(Informationsdienste Ihres Netzbetreibers)

64 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Services

Broadcast Nachrichten
lhr Mobiltelefon unterstiitzt den Empfang von Broad-
cast! Nachrichten.

@& Informationen zu Broadcast Nachrichten, Ge-

bihrentarif, Daten und Angebote erhalten Sie
bei lhrem SIM-Karten-Serviceprovider.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[«]/|wJ| Mitteilungen| Ok
Men0 auswahlen und
bestatigen

[«)/|w]| Mitteilungseinstellungen | = Ok
Men( auswahlen und
bestatigen

[4)/|w]| Broadcast Nachricht| = Ok
Men( auswahlen und
bestatigen

Folgen Sie der Mendustruktur = Seite 77.

1 Broadcast, auch CB = Cell Broadcast genannt
(Informationsdienste Ihres Netzbetreibers)

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 65
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einstellungen
15 Einstellungen

Direktwahltasten
Auf den Direktwahltasten M1 J, [ M2 ] oder [ M3
kénnen Rufnummern gespeichert werden, die durch
Gedriickthalten der entsprechenden Taste direkt ge-
wahlt werden 1= Seite 30.

@ Jede Nummer, die Sie als Direktwahlnummer
nutzen wollen, muss im Telefonbuch gespei-

chert sein.
So speichern Sie Rufnummern auf eine Direktwahl-
taste:
Menu Hauptmen( 6ffnen

[«)/|w)| M1/M2/M3 einstellen | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[4]/|wJ| M2 Rufnummer | Ok
Direktwahltaste auswahlen
und bestatigen

Wabhlen Sie

Ansehen um die Nummer anzuzeigen

 Aus Telefonbuch | um einen Eintrag aus dem
Telefonbuch zu wahlen zu
speichern

66 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einstellungen
um eine gespeicherte
Nummer zu loschen

Fuhren Sie die Funktionen aus und bestatigen Sie
diese abschlielend.

Uhr und Alarm

In diesem Meni konnen Sie Datum, Uhrzeit und
Alarme einstellen und anpassen.
So erreichen Sie das Mend:

Menu Hauptmen( 6ffnen

[«]/|w)| Uhr & Alarm | Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Folgen Sie der Mendstruktur = Seite 80.

Kalender

In diesem Men wird Ihnen das aktuelle Kalender-
blatt angezeigt. Sie konnen andere Tage auswahlen
und Eintrage in der Aufgabenliste verwalten. Zum
Navigieren in der Kalenderanzeige nutzen Sie die

Tasten [«]/|+).
So erreichen Sie das Mend:
Menu Hauptmen( 6ffnen

[«]/|w)! Kalender || Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Folgen Sie der MenUstruktur = Seite 83.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 67
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einstellungen

Blinkendes Tastenfeld

In diesem Men( wahlen Sie, ob die Beleuchtung des
Tastenfelds bei eingehenden Anrufen blinken soll.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[a)/|w]| Telefoneinstellung | Ok
Men( auswahlen und
bestatigen

[4]/|w]| Anrufeinstellungen | | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[4)/|w]| blinkendes Tastenfeld | ' Andern
Men( auswahlen und
bestatigen

[«)/[wJ| An| oder| Aus | Ok
Einstellung auswahlen und
bestatigen

Netzeinstellungen

68

Netzauswahl: In diesem Menii kdnnen Sie andere
Mobilfunknetze als die Ihres Netzbetreibers auswéah-
len. Daflir missen jedoch entsprechende Vereinba-
rungen bestehen.

Bevorzugte Netze: Sie kdnnen von der SIM-Karte
vorgegebene Mobilfunknetze auswahlen und bear-
beiten. Um die Prioritat zu andern, nutzen Sie die

Tasten [«]/|+).

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk




Einstellungen

@& Es werden eventuell nicht alle angebotenen
Funktionen von jedem Provider unterstitzt.
Wenden Sie sich flir detaillierte Informationen
an lhren Mobilfunk-Serviceprovider vor Ort.
Eventuell handelt es sich hierbei um kosten-
pflichtige Dienste.

Menu Hauptmen( 6ffnen

[4)/|w]| Telefoneinstellung | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[4]/|w]| Netzeinstellungen || Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

Netzauswahl oder

 Bevorzugte Netze |

Folgen Sie der MenUstruktur = Seite 89.
Navigationstasten

Sie konnen den Zifferntasten 2 bis 9 verschiedene

Menipunkte des Telefons zuweisen. Halten Sie die

entsprechende Taste langer als 3 Sekunden ge-
driickt, wird das entsprechende Menl gedffnet.

Menu Hauptmen( 6ffnen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 69
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einstellungen

[a)/|w]| Telefoneinstellung | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

[«)/| ]| Navigationstaste festlegen 2-9 | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

(a]/|w] Bearbeit.

gewunschte Taste auswahlen
und bestatigen

[«1/|=)! Kalender |/ Ok

gewunschtes Men
auswahlen und bestatigen

Folgen Sie der Mendustruktur = Seite 90.

@ Im obigen Beispiel wird der Kalender aufgeru-
fen, wenn die Taste (4 J, im Bereitschafts-
modus langer als 3 Sekunden gedriickt wird.

Sicherheitseinstellungen

In diesem Mendi legen Sie fest, welche Funktionen
des Telefons oder der SIM-Karte durch ein Passwort/
PIN geschitzt werden sollen. PIN und Passwort kon-
nen geandert werden.

&= PIN und PIN2 erhalten Sie mit der SIM-Karte.
Weitere Informationen hierzu erhalten Sie bei
lhrem SIM-Karten-Provider.

Menu Hauptmen( 6ffnen

70 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk




Einstellungen

[4)/|w]| Telefoneinstellung | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

(a]/ &H Sicherheitseinstellungen | Ok
Menu auswahlen und
bestatigen

' Hauptmeniisperre |

@& Werkseitig ist das Passwort 1122. Ist diese
Sperre aktiviert, gelangen Sie nur nach der
Eingabe des Passworts in das Hauptmend.

SIM Sperre

@ Das Passwort erhalten Sie mit Ihrer SIM-
Karte. Wenn Sie die SIM-Sperre deaktivieren,
brauchen Sie beim Einschalten des Telefons
keine PIN eingeben.

Es wird empfohlen, die SIM-Sperre einge-
schaltet zu lassen, um unbefugten Personen
die Nutzung lhres Telefons zu erschweren.

Telefonsperre

@& Werkseitig ist das Passwort 1122. Ist diese
Sperre aktiviert, missen Sie nach dem Ein-
schalten des Telefons erst das Passwort fiir
die Telefonsperre und anschlieRend die PIN
eingeben.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 71
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einstellungen
| Passwort andern | andern der Passworter/PIN
Folgen Sie der Mendustruktur = Seite 90 und 91.
Telefoneinstellung
So navigieren Sie zum Meni “Telefoneinstellung”.
Meni Hauptmen( 6ffnen
[a)/|w]| Telefoneinstellung | Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Displayeinstellungen
In diesem Menli passen Sie das Display des Tele-
fons auf Ihr personliches Profil an.
Navigieren Sie zum Meni “Telefoneinstellung”.
[«]/|w]! Displayeinstellungen | Ok
Menu auswahlen und

bestatigen

Wahlen Sie

um die Displaysprache
einzustellen

| BegriiBungstext | um den Text zu bearbeiten,
der beim Einschalten des
Telefons angezeigt wird

' Bildschirmschoner | um einen Bildschirmschoner
auszuwahlen und einzustellen

72 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einstellungen

um den Kontrast des Displays
einzustellen

' LCD Hintergrundbeleuchtung |

um die Helligkeit und die
Beleuchtungsdauer der

Hintergrundbeleuchtung
einzustellen

SchriftgroRe

um die Schriftgroe “Klein*
oder “GroR* zu wahlen

 Dateimanager |

um Ordner und Audio- und
Bilddateien zu verwalten

Folgen Sie der Menistruktur = Seite 84 und 85.

Audioeinstellungen

In diesem MenU passen Sie die Téne des Telefons
auf Ihr personliches Profil an.

Navigieren Sie zum Meni “Telefoneinstellung”.

[4)/|w]| Audioeinstellungen | Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Wahlen Sie
' Ruftoneinstellung |

um fiir die verschiedenen
Signalisierungen
entsprechende Ruftdne
auszuwahlen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 73
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



74

Einstellungen

' Lautstérke einstellen |

um fir die verschiedenen
Signalisierungen die
Lautstarke der Ruftone
auszuwahlen

' Anrufsignalisierung |

um auszuwahlen, ob Sie mit
einem Rufton oder per
Vibration Uber einen Anruf
informiert werden mochten

um auszuwahlen, ob bei
einem Notruf das Telefon eine
Alarmsignal-Sirene ausgeben
soll

Folgen Sie der Menistruktur = Seite 85 und 86.
Automatische Tastensperre
Sie konnen das Telefon so einstellen, dass die
Tastensperre nach einer gewissen Zeit im Bereit-
schaftsmode automatisch aktiviert wird.
Navigieren Sie zum Meni “Telefoneinstellung”.

[«]/|w]| Automatische Tastensperre | | Ok

Meni auswahlen und
bestatigen

Wabhlen Sie

Keine | [0k

die Automatik ist deaktiviert
oder

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Einstellungen
(z. B.) Ok die Tastensperre wird nach

dem gewahlten Wert
automatisch aktiviert

Werkseinstellung

Das Telefon wird auf die Werkseinstellungen zuriick-
gesetzt.

Werkseinstellungen = Seite 97.
Navigieren Sie zum Meni “Telefoneinstellung”.
[«)/|w] | Werkseinstellungen wiederherstellen |

Ok Men( auswahlen und
bestatigen

Folgen Sie der Mendustruktur = Seite 91.
@& Werkseitig ist das Passwort 1122.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 75
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur
16 Mentistruktur

Hauptmenii
In das Hauptmenti gelangen Sie, wenn Sie die Taste
= Menu dricken. Danach wahlen Sie mit
den Tasten | w /(4] einen Meniipunkt aus und besta-
tigen Ihre Auswahl.
Weitere Informationen zum Men( und zur Bedienung
= Kapitel 4.

Mitteilungen
\ Mitteilung schreiben

L

Nur senden

Speichern und senden
Speich.

An mehrere Empfanger
An Gruppe

Eingang
Ausgang
A 4

76 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

A4
\ Mitteilungseinstellungen ‘
‘ Voice Mail \
Leer
Loschen
Verbinde zu Voice Mail
\ Broadcast Nachricht
\ Empfangsmodus \
Aus
An
\ Sprachen \
Sprachen
Alle Sprachen
DEUTSCH
ENGLISCH
\ Kanale \
‘ Auswahlen \

v

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 77
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

v

\ Hinzuf.

Titel

Nummer

Bearbeit.

Loschen

‘ SMS-Einstellungen \
‘ SMS-Einstellungen \
Nummer
Gultigkeit
\ Einstellung
\ Sendebericht

An

Aus

\ Antwortpfad ‘

An

Aus

\ Speicherstatus \

78 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

M1/M2/M3 einstellen

M1 Rufnummer
Ansehen

Aus Telefonbuch
Ldschen

M2 Rufnummer
Ansehen

Aus Telefonbuch
Ldschen

M3 Rufnummer
Ansehen

Aus Telefonbuch
Ldschen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 79
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

Uhr & Alarm

\ Zeit & Datum
Zeitzone wahlen
Zeit/Datum einstellen
Format
(12/24 Stundenformat)
(diverse Datumsformate)
\ Alarm ‘

\ (1, 2 oder 3 auswahlen) \
Aus/An
(Alarmzeit stellen)
Einmal/Taglich/Wdchentlich
\ Datum und Zeit anzeigen ‘

\ Aus/An \

80 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

Telefonbuch
Suchen
Neuer Eintrag
SIM/Telefon
Name
Handynummer
Tel. zuhause
Firmenname
Email-Adresse
Tel. dienstlich
Faxnummer
Ton zuordnen
Anrufergruppe
Alle loschen |
‘ SIM/Telefon \
\ Alle kopieren
‘ SIM/Telefon \
A4

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

81



Meniistruktur

v

\ Anrufergruppe \

‘ Freunde/Familie/VIP/Geschéftlich/Andere

\ Name/Ton zuordnen/Mitgliederliste

\ Einstellungen ‘
Speicherstatus
Felder

Tel. zuhause

Firmenname

Email-Adresse

Tel. dienstlich

Faxnummer

Ton zuordnen

Anrufergruppe

Meine Visitenkarte

Meine Visitenkarte bearbeiten
Meine Visitenkarte senden

82 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

Notrufeinstellungen

\ Notrufnr. einstellen ‘
\ Notrufnr. 1-5 ‘

\ Ansehen/Aus Telefonbuch/Loschen \

‘ Notruf senden an: \

Alle/Eine

\ Notrufdauer \
Aus/1-5 Min |
\ SOS-Nachricht vorbereiten \

i |

Kalender

Aufgaben anzeigen
Gehe zu Datum

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

83



Meniistruktur

Telefoneinstellung

\Displayeinstellungen \
\ Sprache \

DEUTSCH/ENGLISCH/
FRANZOSISCH

\ BegriRungstext \

\ Aus/An \
\ Bildschirmschoner ‘

\ Einstellungen ‘

Aus/5 Sek-1 Min

‘ Auswahlen \

(diverse Bilder)

\ Kontrast \

18 |
LCD Hintergrundbe-
leuchtung

Helligkeit
Beleuchtungsdauer

5 Sek-1 Min

84 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

A
\ Schriftgroe \
Klein/Gro |
\ Dateimanager \
‘ Offnen ‘
Audio/Bilder/Eingang

Offnen/Ordner erstellen/
Umbenennen/Loschen/
Sortieren

\ Audioeinstellungen
\ Ruftoneinstellung
\ Rufton ‘
115 |
\ Alarmton ‘
115 |
\ Mitteilungston \
Stilli-5 |
\ Tastenton \
StilKlick/Ton |

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

A4
‘ Lautstarke einstellen
Rufton
Tastenton
Mitteilung
Alarm
Systemton
Anrufsignalisierung
nur Rufton
Nur Vibration
Vibration und Rufton
Vibration dann Rufton
Lautlos
\ Notrufton ‘
\ Aus/An \
\ Anrufeinstellungen \
\ Eigene Nr. senden ‘
\Netzabhéngig/Nein/Ja \

86 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

A 4
\ Anklopfen ‘
Aktivieren/Deaktivieren/Status |
\ Anrufweiterleitung ‘
Alle Anrufe |
Aktivieren/Deaktivieren/Status
\ Wenn nicht erreichbar ‘
Aktivieren/Deaktivieren/Status
\ Wenn keine Antwort ‘
 Aktivieren/Deaktivieren/Status
\ Wenn beschaftigt \
Aktivieren/Deaktivieren/Status |
\ Alle Weiterleitungen aufheben \
\ Rufnummernsperre
\ Abgehende Anrufe ‘
Alle Anrufe |

Aktivieren/Deaktivieren/
Status

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 87
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

A 4
\ Internationale Anrufe
Aktivieren/Deaktivieren/
Status

Internationale Anrufe
auRer Heimnetz

Aktivieren/Deaktivieren/
Status

\ Eingehende Anrufe \
Alle Anrufe |

Aktivieren/Deaktivieren/
Status

\ Wenn Roaming ‘

Aktivieren/Deaktivieren/
Status

\ Alle aufheben \
\ Passwort: \

88 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

A 4
\ Passwort andern
\ Altes Passwort: \
\ Neues Passwort: \
Wiederholen:

Automatische Wahlwie-
derholung

\ Aus/An \
\ blinkendes Tastenfeld \
\ Aus/An
\ Netzeinstellungen
\ Netzauswahl
Neue Suche
Netz auswahlen
Auswahlmodus
\ Automatisch/Manuel
\ Bevorzugte Netze \
\ (Netz auswahlen) \
‘ Von Liste auswahlen
A4

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 89
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

v

\ Neu

MCC/MNC

Prioritat

Prioritat

Loschen

\ Navigationstaste festlegen 2-9 \

Taste 2-9 |
(Funktion auswahlen) |

‘ Sicherheitseinstellungen \

90

\ Hauptmenusperre \
\ Aus/An \
\ Passwort
\ SIM Sperre \
\ Aus/An \
PIN
\ Telefonsperre \
\ Aus/An \
\ Passwort
A 4

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Meniistruktur

v

\ Passwort andern \
PIN |
Alte PIN: |

‘Neue PIN:

\ Wiederholen:

PIN2 |
Alte PIN2: |
‘Neue PIN2; |

\ Wiederholen:

\ Passwort \
\ Altes Passwort:
\ Neues Passwort: \

Wiederholen:

\ Automatische Tastensperre
Keine/5 Sek-5 Min |

Werkseinstellungen wieder-
herstellen

\ Passwort: \

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

91



Falls es Probleme gibt

SIM Toolkit

\ (Provider abhangiges Mend) \

17 Falls es Probleme gibt

Service-Hotline
Haben Sie Probleme mit Inrem Telefon, kontrollieren
Sie zuerst die folgenden Hinweise. Bei technischen
Problemen kdnnen Sie sich an unsere Service-Hot-
line unter Tel. 0180 5 001388 (Kosten aus dem dt.
Festnetz bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abwei-
chende Kosten aus dem Mobilfunk) wenden. Bei Ga-
rantieanspriichen wenden Sie sich an lhren Fach-
handler. Die Garantiezeit betragt 2 Jahre.

Fragen und Antworten

Fragen Antworten
Das Telefon lasst sich | - Es ist kein Akku einge-
nicht einschalten. legt.
- Der Akku ist nicht gela-
den.
Das Display ist beim - Benutzen Sie die PUK
Einschalten des Tele- zum Entsperren der
fons "gesperrt”. SIM-Karte. Wenden
Sie sich an lhren
Service-Provider.

92 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Falls es Probleme gibt

Es wird keine Signal-
starke angezeigt.

- Keine Netzverbindung.
Das Telefon befindet
sich moglicherweise an
einem Ort ohne Netz-
dienst. Begeben Sie
sich an einen anderen
Ort oder wenden Sie
sich an lhren Service-
Provider.

Die Tastatur funktioniert
Uberhaupt nicht oder
nur sehr langsam.

- Die Betriebsgeschwin-
digkeit des Displays ist
bei niedrigen Tempera-
turen verlangsamt.
Dies ist normal. Versu-
chen Sie es an einem
warmeren Ort.

Bei einigen Funktionen
wird eine Meldung im
Display angezeigt, dass
die Ausfihrung/Verwen-
dung nicht moglich ist .

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz

- Viele Funktionen kon-
nen erst verwendet
werden, nachdem der
Dienst beantragt
wurde. Wenden Sie
sich fiir weitere Details
an lhren Service-
Provider.

93

bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



94

Falls es Probleme gibt

Kein Display wahrend
des Ladevorgangs.

- Der Akkustand ist sehr
niedrig oder das Tele-
fon wird aulerhalb des
empfohlenen Tempera-
turbereichs (0° - 45° C)
betrieben. Warten Sie
einige Minuten oder
bringen Sie das Tele-
fon an einen warmeren
Ort. Starten Sie den
Ladevorgang erneut.

Keine Verbindung zum
Mobilfunknetz.

- Wenden Sie sich an |h-
ren Service-Provider.

Es wird die Meldung
"SIM einlegen” auf dem
Display angezeigt.

- Stellen Sie sicher, dass
die SIM-Karte korrekt
eingelegt ist. Wenden
Sie sich ggf. an lhren
Service-Provider.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Falls es Probleme gibt

Der Akku kann nicht ge-
laden werden oder ist
innerhalb kiirzester Zeit
leer.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz

- Der Akku ist defekt.

- Stellen Sie das Telefon
richtig auf die Ladesta-
tion bzw. schlieBen Sie
das Ladegerat richtig
an. Reinigen Sie die
Kontaktflachen am Te-
lefon und an der Lade-
station mit einem wei-
chen trockenen Tuch.

- Laden Sie das Telefon
4 Stunden lang.

95

bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



TechnischeEigenschaften

18 Technische Eigenschaften
Technische Daten

96

Merkmal Wert

Standard GSM'900, 1800 MHz
Dualband

Abmessungen 50 x 128 x 16,5 mm
(BxHxT)

Gewicht <100 g inkl. Akku

Stromversorgung Eingang: 100-240 V,
50-60 Hz, 0,2 A
Ausgang: Mini-USB 5V,
800 mA

Akku Model: BP-75LI
3,7V, 750 mAh

Stand-by-Zeit Biszu 170 h

Max. Gesprachsdauer | Biszu 120 h

Display

1,77 Monochrome,
Auflésung 128 x 128

SMS

Standard SMS

1 GSM = Standard fiir Mobiltelefone.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



TechnischeEigenschaften

Zulassige Umgebungs- | 0 °C bis 40 °C
temperatur
Zulassige relative Luft- | 30 % bis 75 %

feuchtigkeit

@ Technische Anderungen vorbehalten!

Werkseinstellungen

Die Werkseinstellungen werden Uber das Men0 wie-
derhergestellt. Auf Seite 91 finden Sie die Position im

Mend.
M1, M2, M3 Leer
Zeitzone wahlen Berlin
Zeit & Datum-Format 24 h
TTIMM/IJJJJ
Datum und Zeit anzei- | An
gen
Felder Name
Handynummer
Tel. zuhause
Firmenname
Email-Adresse
Tel. dienstlich

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 97
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



98

TechnischeEigenschaften

Mitteilungseinstellungen

Sendebericht - Aus

Antwortpfad - Aus

Giltigkeit - 1 Tag

Sprache DEUTSCH

Bildschirmschoner Aus

Ruftoneinstellung Rufton - 10
Alarmton -4

Mitteilungston - 1

Tastenton - Ton

Lautstarke einstellen

Rufton -5

Alarmton -5

Mitteilungston -5

Tastenton -5

Systemton - 5

Anrufsignalisierung nur Rufton

Notrufton An

Navigationstaste festle- | 2 - Sprache

gen 2-9 3 - Zeit & Datum
4 - Alarm

5 - Anrufeinstellungen

6 - M1/M2/M3 einstellen

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk




TechnischeEigenschaften

7 - Eingang

8 - Kalender

9 - Schriftgrofe

Hauptmenusperre Aus
Automatische Tasten- | Aus
sperre

Notruf senden an: Alle
Notrufdauer Aus

Konformitatserklarung

Dieses Gerat erflllt die Anforderungen der

EU-Richtlinie:

1999/5/EG Richtlinie Gber Funkanlagen und

Telekommunikationsendeinrichtungen und

die gegenseitige Anerkennung ihrer Konfor-
mitat. Die Konformitat mit der o. a. Richtlinie

wird durch das CE-Zeichen auf dem Gerat

bestatigt.

Fur die komplette Konformitatserklarung nut-
zen Sie bitte den kostenlosen Download von

unserer Website www.amplicom.eu.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk

g

99



SAR-Informationen

19 SAR-Informationen

100

Informationen zu Funkfrequenzemissionen und den
spezifischen Absorptionsraten (SAR = Specific Ab-
sorption Rate).

Bei der Entwicklung dieses Mobiltelefons wurden die
einschlagigen Sicherheitsstandards fiir Funkfre-
quenzemissionen bericksichtigt. Diese Grenzwerte
basieren auf wissenschaftlichen Richtlinien und bein-
halten eine Sicherheitsmarge, um die Sicherheit aller
Personen zu gewahrleisten, unabhangig von Alter
und Gesundheitszustand.

Die auf den Richtlinien zu den Funkfrequenzemissio-
nen angegebenen Werte basieren auf einer MaRein-
heit Namens SAR. Die Ermittlung von SAR-Werten
erfolgt mit standardisierten Methoden, bei denen das
Telefon in allen verwendeten Frequenzbandern mit
hochster Energieleistung arbeitet.

Obwohl es bei den SAR-Werten verschiedener Tele-
fonmodelle zu Unterschieden kommen kann, wurden
jedoch alle Modelle zur Einhaltung der relevanten
Richtlinien zu Funkfrequenzemissionen entwickelt.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



SAR-Informationen

Fur Bewohner von Landern, die wie die Europaische
Union den von der ICNIRP (International Commis-
sion on Non-lonizing Radiation Protection) empfohle-
nen SAR-Grenzwert (ibernommen haben, der bei
2W/Kg (gemittelt Gber 10 Gramm Gewebe) liegt, gel-
ten die folgenden Informationen:

Der hichste gemessene SAR-Wert, gemittelt Giber
10 g Gewebe, betrug fiir dieses Mobiltelefon bei der
Nutzung am Ohr < 0,526 W/kg.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dit. Festnetz 101
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Pflegehinweise/ Garantie

20 Pflegehinweise / Garantie
Pflegehinweise

Reinigen Sie die Gehauseoberflachen mit einem
weichen und fusselfreien Tuch.

Verwenden Sie keine Reinigungs- oder
Losungsmittel.

Garantie

102

AMPLICOM Geréate werden nach den modernsten
Produktionsverfahren hergestellt und gepriift. Ausge-
suchte Materialien und hoch entwickelte Technolo-
gien sorgen fir einwandfreie Funktion und lange Le-
bensdauer. Ein Garantiefall liegt nicht vor, wenn die
Ursache einer Fehlfunktion des Gerats bei dem Mo-
bilfunknetzbetreiber/Provider liegt. Die Garantie gilt
nicht fir die in den Produkten verwendeten Batterien,
Akkus oder Akkupacks. Die Garantiezeit betragt

24 Monate, gerechnet vom Tage des Kaufs.
Innerhalb der Garantiezeit werden alle Mangel, die
auf Material- oder Herstellungsfehler zuriickzufiihren
sind, kostenlos beseitigt. Der Garantieanspruch er-
lischt bei Eingriffen durch den Kéufer oder durch
Dritte.

Schéaden, die durch unsachgeméRe Behandlung
oder Bedienung, naturliche Abnutzung, durch
falsches Aufstellen oder Aufbewahren, durch un-
sachgemalen Anschluss oder Installation sowie

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Pflegehinweise/ Garantie

durch hohere Gewalt oder sonstige aulere Einfllisse
entstehen, fallen nicht unter die Garantieleistung. Wir
behalten uns vor, bei Reklamationen die defekten
Teile auszubessern, zu ersetzen oder das Gerat aus-
zutauschen. Ausgetauschte Teile oder ausge-
tauschte Gerate gehen in unser Eigentum (ber.
Schadenersatzanspriiche sind ausgeschlossen, so-
weit sie nicht auf Vorsatz oder grober Fahrlassigkeit
des Herstellers beruhen.

Sollte Ihr Gerat dennoch einen Defekt innerhalb der
Garantiezeit aufweisen, wenden Sie sich bitte unter
Vorlage Ihrer Kaufquittung ausschlieBlich an das Ge-
schaft, in dem Sie lhr AMPLICOM Geréat gekauft ha-
ben. Alle Gewahrleistungsanspriiche nach diesen
Bestimmungen sind ausschliellich gegentiber Ihrem
Fachhéndler geltend zu machen. Nach Ablauf von
zwei Jahren nach Kauf und Ubergabe unserer Pro-
dukte kénnen Gewahrleistungsrechte nicht mehr gel-
tend gemacht werden.

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 103
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Stichwortverzeichnis

21 Stichwortverzeichnis

A
Abweisen, 29
Akkuladezustand, 12
Akkustandswarnung, 14
Alarm, 67
Andern, 45
Anklopfen, 63
Anruf abweisen, 29
Anrufannahme, 29
Anrufeinstellungen, 61, 68, 72
Anrufen, 29
Anrufliste, 29, 50
Anrufweiterleitung, 61
Audioeinstellungen, 73
Aufladen, 12
Auflegen, 29
Ausschalten, 9
Automatische Tastensperre, 74

Automatische
Wahlwiederholung, 64

B
Barcodeaufkleber, 8
Bearbeiten, 45
Bedienelemente, 16
Bedienung, 21

D
Datum, 15
Direktwahl, 30
Direktwahltasten, 66
Display, 22
Displayeinstellungen, 72
Displaysprache, 15
Displaysymbole, 22
DTMF, 33

E

Eingabemethoden, 27
Einschalten, 9
Energiesparmodus, 24

Entgangene Anrufe
zurlckrufen, 29

Erstellen, 26
F

Fehlerbehebung, 92
Fragen und Antworten, 92
Freisprechen, 31, 33

G
Garantie, 102
Gesprach beenden, 29
Gesprachsdauer, 31

Bereitschaftsmodus, 24 Gruppen, 47
Broadcast Nachrichten, 65
104 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dit. Festnetz

bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Stichwortverzeichnis

H
Halten, 32
Hauptmend, 76
Horerlautstarke, 30

Inbetriebnahme, 8

Interpunktion und
Sonderzeichen, 29

K
Kalender, 67
Konformitatserklarung, 99
L
Ldschen, 45
M

Mendistruktur, 76
Mikrofonstummschaltung, 31
Multitap, 28

N

Namenseingabe, 43
Navigationstasten, 69
Netzeinstellungen, 68
Netzpasswort, 63
Neuer Anruf, 33
Notruf an eine Notrufzentrale, 37
Notruf an mehrere Nummern, 38
Notruf beenden, 42
Notruf senden an, 35
Notruf starten, 41
Notrufdauer einstellen, 36
Notruffunktion, 34
Notruffunktion
starten/beenden, 41
Notruffunktion-Beispiele, 37
Notrufnummer
eintragen/ldschen, 34

P
Passworter, 9
Pflegehinweise, 102
PIN-/PIN2-Code, 9
Probleme, 92
PUK-/PUK2-Code, 9

Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz 105
bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



Stichwortverzeichnis

R
Riickruf, 29
Ruflisten Details, 50
Rufnummernsperre, 62
Ruftonmelodie, 32

S
SAR-Informationen, 100
Schreibweisen, 21
SchriftgroRe, 73
Service-Hotline, 92
Services, 61, 66
Sicherheitseinstellungen, 70
Sicherheitshinweise, 4
SIM Toolkit, 64
SIM-Karte, 10
SMS, 33, 52
SMS erstellen, 55
SMS-Einstellungen, 52
Softkeys, 24
SOS-Nachricht eingeben, 36
Speichern, 26
Stummschaltung, 31

T
Tastensperre, 31
Technische Daten, 96
Telefonbuch, 30, 33, 42
Telefonbucheintrége, 26
Telefonbucheintrdge
erstellen, 43
Telefoneinstellungen, 72
Telefonieren, 29
Texteingabe, 43
Texteingabemethoden, 28
Tipps rund um den Akku, 14

U
Uhr, 67
Uhrzeit, 15
v

Verpackungsinhalt, 8
Voice Mail, 59

w

Wahlen, 30
Wahlwiederholung, 29
Wahrend eines Gesprachs, 32

Symbole, 22 .
y Werkseinstellung, 75
Werkseinstellungen, 97
106 Service-Hotline Deutschland: Tel. 0180 5 001388 Kosten aus dem dt. Festnetz

bei Drucklegung: 14 ct/Min., ggf. abweichende Kosten aus dem Mobilfunk



107



Wichtige Garantiehinweise

Die Garantiezeit fur Inr AMPLICOM - Produkt beginnt mit dem Kaufdatum. Ein
Garantieanspruch besteht bei Mangeln, die auf Material- oder Herstellungsfehler
zurlickzufiihren sind. Der Garantieanspruch erlischt bei Eingriffen durch den
Kaufer oder durch Dritte. Schéden, die durch unsachgemalie Behandlung oder
Bedienung, natiirliche Abnutzung, durch falsches Aufstellen oder Aufbewahren,
durch unsachgemalen Anschluss oder Installation sowie durch héhere Gewalt
oder sonstige &ufere Einflisse entstehen, fallen nicht unter die Garantieleistung.

BITTE WENDEN SIE SICH IM GARANTIEFALL AUSSCHLIESSLICH AN
DEN HANDLER, BEI DEM SIE DAS GERAT GEKAUFT HABEN, UND
VERGESSEN SIE NICHT, DEN KAUFBELEG YORZULEGEN.

UM UNNOTIG LANGE WARTEZEITEN ZU VERMEIDEN, SENDEN SIE
REKLAMATIONSGERATE BITTE NICHT AN UNSERE BUROADRESSE.

BEI FRAGEN ZUR BEDIENUNG UND GARANTIELEISTUNG LESEN SIE
BITTE DIE BEDIENUNGSANLEITUNG ODER WENDEN SIE SICH AN
UNSERE HOTLINE:

01805001388
(Kosten bei Drucklegung:14ct/Min. aus dem dt. Festnetz,
ggf. abweichende Preise aus dem Mobilfunk)

AUDIOLINE GmbH
Neuss
Internet: www.amplicom.eu - E-mail: info@audioline.de

Version 1.0 - 22.09.2008




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks true
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


